各 位

平成 17 年 9 月 20 日

 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
 会  社  名 Ｓ Ｂ Ｉ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）
 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ

      平 井  研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

商品先物取引委託手数料の改定について

 当社子会社のイー・コモディティ株式会社（東京都中央区、代表取締役：織田 貴行、以

下イー・コモディティ)は、商品先物取引の委託手数料を下記の通り改定することを決定い
たしましたので、お知らせいたします。

記

セルフコースにおける日計り手数料を、現行５００円(税込 525円）から２５０円(税込２６
２円）へ、半額に引き下げます。

商品先物取引委託手数料（インターネット取引、平成 17年 10月 3日約定分より適用）
《セルフコース》

[新手数料]
お預り証拠金額 基本手数料(税込） 日計り手数料（税込)

3,000万円未満 500円(525円) 250円(262円)
3,000万円以上 250円(262円) 250円(262円)
[現行手数料]

お預り証拠金額 基本手数料(税込） 日計り手数料（税込)
500万円未満 500円(525円) 500円(525円)
500万円以上 3,000万円未満 500円(525円) 250円(262円)
3,000万円以上 250円(262円) 250円(262円)
※取扱い上場商品共通、1枚当り片道手数料
※毎月末時点のお預り証拠金額を基に翌 1ヶ月間の適用手数料を決定いたします。

《サポートコース》（変更なし）

 この度の手数料改定は、デイトレーダーをはじめとするアクティブな投資家の皆様の取引

コストの削減を目的として実施するものであります。

 イー・コモディティは、アクティブな投資家の皆様向けのトレーディング・ツールとして

本年 5月にリアルタイム性と操作性を追及したトレーディング・ツール「リアルトレード」

をリリースし、システムの利便性向上に努めて参りました。このシステムの利便性向上に加

えて取引コストを削減することにより、アクティブな投資家の皆様の取引パフォーマンス向

上に、より直接的に貢献できるものと考えております。

 イー・コモディティでは、本年 1 月(※1)にコールセンター取引手数料の引き下げを実施
して以降、これまでにないペースで口座数が拡大しておりますが、今回の引き下げにより、

より幅広い投資家層のニーズにお応えできる手数料体系をご提供できるものと考えており

ます。今後も、オンライン商品先物取引のパイオニア(※2）として「顧客中心主義」のもと、
投資家の皆様が求めるサービス・商品、そして手数料体系の提供に挑戦しつづけてまいりま

す。

（※1）平成 16年 12月 31日に実施された委託手数料の完全自由化に伴い、平成 17年 1月 4日より、コ

ールセンター取引手数料について、自由化前の固定手数料から最大で約 70％の引下げを実施して

おります。

（※2）イー・コモディティは、2000年 10月に商品先物取引業界で最初の本格的なオンライン専業商品取

引員として設立しております。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBIホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126
イー･コモディティ株式会社 管理本部 03-3663-6122